
42 – São Paulo, 62  (126) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 6 de julho de 2017

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospi-

talar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº06/2017

Tendo em vista a regularização da situação funcional dos 
servidores abaixo, ficam autorizadas as transferências entre as 
Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
8290547/1 ADRIANA RODRI-

GUES DA SILVA
AGPP H M  T I D E 

SETUBAL
HM DR BENEDITO 
MONTENEGRO

06/07/2017

8349061/1 SONIA DOMINGUES 
GOMES

AGPP H M  T I D E 
SETUBAL

HM DR BENEDIC-
TO MONTENEGRO

06/07/2017

6554148/1 VAGNER VASCON-
CELOS

A N S -  M É -
DICO

H M  T I D E 
SETUBAL

AHM-SEDE 06/07/2017

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
PORTARIA 042/HMJSH/2017
A Diretora de Departamento Técnico Substituta do Hospital 

Municipal Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

CONVOCAR a servidora TEREZA PEREIRA XAVIER, RF. 
591.758.1, VÍNCULO 2, para cumprir os plantões nos dias 
16 e 18/07/2017, em substituição aos plantões dos dias 
01 e 17/07/2017, EQUIPE C, por extrema necessidade de 
serviço. Informamos ainda que a ausência do mesmo acarretará 
Pena de Responsabilidade Funcional..

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR DR WAL-

DOMIRO DE PAULA
PORTARIA 41/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a não apresentação de defesa

RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 01 dia em 11/06/2017 ao 

(a) colaborador (a) Aline Costa Porto RF: 828.963.8/1, ASTS - 
ENFERMAGEM , por ter infringido o artigo 178, I e 179 Caput 
da Lei 8989/79.

PORTARIA 42/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a não apresentação de defesa que acolhe, 
porém não lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao (a) colaborador (a) Célia 

Barbosa Lima RF: 819.298.7/2, AS - ENFERMAGEM , por ter 
infringido o artigo 178, I e 179 Caput da Lei 8989/79.

PORTARIA 43/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a não apresentação de defesa

RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 02 dias em 18 e 19 de 

Junho 2017 ao (a) colaborador (a) Katia Regina Alfredo Ventura 
Cruz RF: 832.526.0/1, AS - ENFERMAGEM , por ter infringido o 
artigo 178, I e 179 Caput da Lei 8989/79.

PORTARIA 44/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a não apresentação de defesa

RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 02 dias em 15 e 16 de 

Junho 2017 ao (a) colaborador (a) Maria Lucicleide Feitosa RF: 
833.134.1/1, AS - ENFERMAGEM , por ter infringido o artigo 
178, I e 179 Caput da Lei 8989/79.

PORTARIA 45/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a não apresentação de defesa

RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 03 dias em 09,10 e 11 de 

Junho 2017 ao (a) colaborador (a) Mileide Augusta de Carvalho 
RF: 705.338.0/2, ANS - ENFERMAGEM , por ter infringido o 
artigo 178, I e 179 Caput da Lei 8989/79.

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDO-
MIRO DE PAULA

FÉRIAS DEFERIDAS
60032634, DEIZE SILVA SANTOS ,Coordenador - Ge-

rência de Apoio Técnico, REF. DAS 10, 15 DIAS NO PERIODO 
DE 21/08/2017 A 04/09/2017, REFERENTE AO EXERCICIO 
DE 2017.

83298001, MARIA CAROLINA SILVA SANTOS ,Encarre-
gado de Setor Técnico -Gerência Assistencial, REF. DAs 09, 15 
DIAS NO PERIODO DE 15/08/2017 A 29/08/2017,REFERENTE 
AO EXERCICIO DE 2017.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 Atribuir , as vantagens decorrentes do cargo de 
Encarregado de Turma de Conservação e Construção - 
referência DAI-02, ao servidor JOSÉ ALVES DA FONSECA, RF. nº 
3.859/2, por ter substituído o servidor TEODORO COSTA DOS 
SANTOS, RF. nº 3.827/2, durante seu impedimento legal por 
férias, no período de 05.06.17 a 24.06.17.(PORT. 056/17)

R.F. 3.976/2, NATANAEL SILVA MARQUES– DESIGNA-
ÇÃO para responder pelo Cargo de Encarregado de Turma de 
Conservação e Construção, referência DAI-02, durante o im-
pedimento por férias do servidor NELSON SANTOS DE SOUZA, 
RF. 3.131/2, no período de 01/07/17 a 15/07/17.(PORT. 057/17).

R.F. 4.001/2, WILLIAN KLEIN HESSEL ALVES– DESIGNA-
ÇÃO para responder pelo Cargo de Encarregado de Turma de 
Conservação e Construção, referência DAI-02, durante o impedi-
mento por férias do servidor RAUL JOSÉ DA SILVA, RF. 3.599/2, 
no período de 03/07/17 a 17/07/17.(PORT. 058/17).

R.F. 3.851/2, FERNANDO LEITE DA SILVA– DESIGNA-
ÇÃO para responder pelo Cargo de Encarregado de Turma de 
Conservação e Construção, referência DAI-02, durante o impe-
dimento por licença médica do servidor RICARDO MANCHUI, 
RF. 4.005/2, no período de 03/05/17 a 30/08/17.(PORT. 059/17).

Atribuir, as vantagens decorrentes do cargo de Diretor da 
Divisão Técnica de Contabilidade - referência DAS-12, a servi-
dora ADRIANA TRAJANO DE SOUZA E SILVA, RF. nº 1.975/1, por 
ter substituído a servidora WILZA MONTE VERDE, RF. nº 2.679/1, 
durante seu impedimento legal por licença médica, no período 
de 26.06.17 a 02.07.17.(PORT. 060/17).

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

60019800, Lucia Twardowsky , proc. 2017-0.105.679-4 
relativo às férias do exercício 2017 (20 dias), acrescidos de 1/3.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO
FÉRIAS DEFERIDAS
JOSE CARLOS HASS, RF 60032467, COORDENADOR 

REF. DAS-10, 30 dias referente ao exercício 2017, a partir de 
02/08/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
PORTARIA Nº 44/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Francine Marina Ribeiro Bar-
bosa, Registro Funcional 8313873/1, Assistente de Gestão 
de Políticas Públicas, por ter cometido infração disciplinar 
prevista no inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

PORTARIA Nº 45/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Vanda Oliveira dos Santos, 
Registro Funcional 6320694/1, Analista de Saúde - Enfer-
magem, por ter cometido infração disciplinar prevista no inciso 
I do artigo 178 da Lei 8989/79.

PORTARIA Nº 46/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Maria José Sousa Pinto, 
Registro Funcional 8330956/1, Analista de Saúde - Enfer-
magem, por ter cometido infração disciplinar prevista no inciso 
I do artigo 178 da Lei 8989/79.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 13/06/2017 
- Pág. 40

Referente às Férias Deferidas em nome dO servidor 
525.060.9/2, RENAN LOPES MONTEIRO

Onde constou:
período de 15/08/2017 à 03/09/2017
20 (vinte)
Leia-se:
período de 07/08/2017 a 26/08/2017.
20 (vinte)
FÉRIAS DEFERIDAS
5.433.304/2, PAULO CESAR MENDES CARNEIRO, CO-

ORDENADOR, GERÊNCIA DE APOIO TÉCNICO, DAS-10, 20 (vin-
te) dias, ref.ex. 2017, no período de 18/08/2017 à 06/09/2017.

DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. ALEXANDRE ZAIO
FÉRIAS DEFERIDAS
PAULO CESAR P.MOUASSAB,RF.613.583.8/1,COORDEN

ADOR,ref.DAS-12,20 dias referente ao exercício 2017,a partir 
de 14/08/17.

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOUVÊA
O Diretor do Técnico de Departamento do Hospital Muni-

cipal Dr. Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de Gouvêa, Dr. 
Mauro Saraiva Apocalypse, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, Considerando o disposto na Portaria 2.616, 
de 12 de Maio de 1998, expedida pelo Ministério da Saúde,

RESOLVE:
Abrir Edital de Convocação de Eleição para CIPA Gestão 

2017/2019
Informamos aos servidores públicos bem como funcionários 

das autarquias, que serão abertas as inscrições de candidatos 
para a eleição da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes 
(CIPA), em conformidade com a Lei Municipal nº 13.174 de 
05/09/2001 e Portaria 374/02SGP na forma da Norma Regula-
mentadora nº 5 e portaria nº 3.214 de 8 de junho de 1978, do 
ministério do Trabalho, a ser realizada em escrutínio secreto.

As inscrições dos candidatos para CIPA terão início no dia 
13/07/2017 e término no dia 27/07/2017, no setor do SESMT, 
das 07h00 às 22h00.

A divulgação dos inscritos será feita logo após o término 
das inscrições.

A eleição será realizada: de 28/07/2017 a 06/08/2017, no 
setor do SESMT, das 07h00 às 22h00.

Apuração será realizada no dia 07/08/2017 às 15h00 na 
Diretoria.

A divulgação do resultado no dia 08/08/2017.
O número de membros que comporão a CIPA será deter-

minado pela proporção de 1 (um) membro para cada 20 (vinte) 
servidores, tendo no mínimo de 4 (quatro) e no máximo 26 
(vinte e Seis) membros.

A posse dos membros eleitos e designados e a instalação 
da CIPA, ocorrerá no dia 24/08/2017, o término do mandato 
desta Gestão terá a duração de 02 (Dois) anos.

PORTARIA 022/2017 – HMIPG
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Ignácio Proença de Gouvêa, Dr. Mauro Saraiva Apocalypse, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,RESOLVE:

I- Alterar A composição da Comissão do Núcleo de Segu-
rança do paciente do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de 
Gouvêa, constituída por meio de Portaria 008/2014 da Diretoria 
Técnica - HMIPG.

sai Eva Maria Chagas Santos - RF 60014554 - e Entra 
Sandra Aparecida Reis Keppler – RF 834.641.1/1 - RH 
Desenvolvimento

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOUVÊA
APLICAR REPREENSÃO
PORTARIA Nº.023/2017 - HMIPG
A Diretoria Técnica do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proen-

ça de Gouvêa, usando das atribuições que lhes são conferidas 
por Lei,

CONSIDERANDO o versado no memorando 200/17, TID 
16669937 gerado pela Diretoria de Enfermagem, após regular 
tramitação conforme Fluxo e Rotinas de Pessoal da Diretoria 
de Gestão de Pessoal da Autarquia Hospitalar Municipal am-
parado pelo Estatuto do Funcionário Público do Município de 
São Paulo.

RESOLVE
I – Aplicar a pena de repreensão para o funcionário público 

José Alexandre de Castilho , RF.831.987.1/1 Assistente de Saúde 
- Enfermagem, lotado no Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença 
de Gouvêa.

II – Expeça-se esta Portaria.
III – Encaminha-se ao Setor de Pessoal para constar em 

prontuário funcional.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - CPAAC
TORNAR SEM EFEITO
DESPACHO da Presidente da CPAAC - SEDE
À vista do contido no presente e, em especial, as infor-

mações iniciais que acolho, como razão de decidir TORNO 
SEM EFEITO os Despachos publicados no DOC dos dias 
23.12.2011, pag.47; 01.09.2012, pag.45; 17.12.2013, pag.79; 
01.09.2015, pag.42 e de 18.08.2016, pag.35 que considera-
ram a licitude do acúmulo de cargos exercidos pelo servidor 
abaixo relacionado:
RF/RG Nome Cargo
6291325 IRONEL CANDIDO RIBEIRO ANS MÉDICO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
58474601 ELTON SANCHES 001 30/06/17 HMBM
65741812 ANA MARIA DA CONCEICAO SALES FLORA 002 01/07/17 HMFMPR
60480218 VANIA TERESA DE MORAES 003 25/06/17 HMACN
61974513 MARIA CRISTINA VENTURINI SILVA MILEIRO 001 01/07/17 HMACN
65522421 MIRIAM SABARAENSE 001 24/06/17 HMPWP
53147551 SUELY DE ALMEIDA 002 26/06/17 PSMJCM

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 
DE

EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

55859454 EUSTAQUIO DE 
ALMEIDA BAR-
BOSA NETO

Assistente Téc-
nico de Saúde 
- Farmácia

008 27/05/17 Falec imento 
de seu pai.

HMMD

63793971 MARINA JACOB Assistente de 
Saúde - Enfer-
magem

008 20/06/217 Falec imento 
de sua mãe.

HMCC

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
56383991 JORGE PEREIRA DE CARVALHO 003 03/07/17 HMACN

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 30/06/2017 
PG.72.

ONDE SE LEU:
LICENÇA GALA
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
72027251 DILMA BARBOSA DA SILVA #N/DISP 008 17/06/17 HMTS

LEIA-SE:
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDA-

DE
72027251 DILMA BARBOSA DA 

SILVA
Assistente de Saúde - En-
fermagem

008 17/06/17 HMTS

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 30/06/2017 
PG.72.

ONDE SE LEU:
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
63515061 ROSEMEIRE CARVALHO DE SOUZA LEITE 002 26/07/17 HMJSH

LEIA-SE:
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
63515061 ROSEMEIRE CARVALHO DE SOUZA LEITE 002 26/06/17 HMJSH

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA 
HOSPITALAR MUNICIPAL

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 30/06/2017 
PG.73

Leia-se como segue e não como constou:
Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 

04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 20% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
82935381 ANEL ISE  OL IVE IRA  DE 

ARAUJO
HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOU-
VEA

30/11/2016

83048231 DINO FERNANDO PEPORINI HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOU-
VEA

22/03/2017

83416992 RENATO CANESIN SECCO HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOU-
VEA

17/04/2017

75444643 PAULO SERGIO TORRES DA 
SILVA

HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOU-
VEA

01/05/2017

83386121 NAIARA DA COSTA TRIN-
DADE

HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOU-
VEA

03/05/2017

Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 
04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 40% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
83185311 J O S U E  P E R E I R A  D O S 

SANTOS
HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOUVEA 18/02/2016

78382982 MARCIA PAVILONIS COR-
REA

HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOUVEA 04/01/2017

83493472 SONIA MARIA RAITER PAES HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOUVEA 05/03/2017
83015651 CLEIDE OLIVEIRA COVINO HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOUVEA 08/03/2017
83315111 MARIA DE LOURDES MAR-

TINS TEIXEIRA
HM DR ALEXANDRE ZAIO 01/02/2017

70833512 VERA LUCIA PEREIRA PAZ HM DR ALEXANDRE ZAIO 01/05/2017
83192941 JOICE ERMINIA PEREIRA 

DOS SANTOS
HM DR ALEXANDRE ZAIO 15/05/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5169151/2 EDUARDO KLEIN NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
5264243/2 MARYLEI CASTALDELLI VERRI DEIENNO NIVEL IV 1 ANS15 30/06/2017
5484201/2 CLARICE KATZ DUTKIEWCZ NIVEL IV 1 ANS15 03/06/2017
5734177/1 WANCLEY ANTONIO DE OLIVEIRA NIVEL IV 1 ANS15 29/05/2017
5959551/2 MARIA TRINDADE DA SILVA NIVEL III 1 ASTS16 01/06/2017
7022476/2 JOSE MARCOS PEREIRA COSTA NIVEL II 1 ANSM6 01/06/2017
7179545/1 MARIA APARECIDA DOMINGUES PAES DE 

SOUZA
NIVEL II 1 AS11 03/06/2017

7194641/1 MARIA HELENA DE LIMA NIVEL II 1 AS11 27/06/2017
7262108/1 WILLIAM ALEXANDRE NIVEL II 1 AGS6 16/05/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5597846/1 MARILDA SILVA DE SOUSA TORMENTA NIVEL IV 1 ANSM15 04/07/2017
7177160/1 ELIAS GOMES DO VALE NIVEL II 1 AS11 04/07/2017

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO 
OFICIAL:

DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE REGIONAL DE 
SAÚDE CENTRO – STS SÉ

DIA 21/06/2017 – PG. 39
Onde se lê: Acúmulos apreciados na reunião do dia 

14/06/2016
Leia-se: Acúmulos apreciados na reunião do dia 14/06/2017
DIA 01/07/2017 – PG. 42
Onde se lê: Acúmulos apreciados na reunião do dia 

28/06/2016
Leia-se: Acúmulos apreciados na reunião do dia 28/06/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 A Supervisão de Vigilância em Saúde Capela do Socorro, 
da Supervisão Técnica de Saúde Capela do Socorro, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Sul - SMS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, PUBLICA a relação 
dos servidores convocados para trabalhar no Cata Bagulhos – 
na UBS JD. MIRNA na região da Capela do Socorro no sábado 
dia 08/07/2017, das 07:00 às 15:00 horas.

Nome / RF
ADRIANA APARECIDA BISPO DA SILVA - RF 750.513.2
FLAVIA APARECIDA PEREIRA FELICIANO ASTOLPHI - RF 

758.022.3
REGINALDO DOS ANJOS PEREIRA – RF 798.925.3
VALDEMAR DE MATOS PIMENTEL - RF 788.201.7

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL-
-RECURSOS HUMANOS

FÉRIAS DEFERIDAS.
701.153.9/2, Cleonice de Oliveira Cardoso Exposito, Su-

pervisor Técnico II , DAS-12, 20 dias do exercício de 2017, no 
período de 03/07/2017 a 22/07/2017.

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL-
-RECURSOS HUMANOS

Retificação DOC de 01/07/2017, pág. 42
FÉRIAS DEFERIDAS.
Onde se lê 723.618.2/1, Alexandra Guimaraes de Almeida 

Oliveira, Coordenador de Unidade de Saúde , DAS -10, 15 dias 
do exercício de 2017, no período de 10/07/2017 a 24/07/2017.

Leia-se 723.618.2/1, Alexandra Guimaraes de Almeida 
Oliveira, Coordenador de Unidade de Saúde , DAS -10, 10 dias 
do exercício de 2017, no período de 10/07/2017 a 19/07/2017.

Onde se lê 500.785.2/3/1, Marco Antonio dos Santos, 
Supervisor Técnico II , DAS-12, 15 dias do exercício de 2017, no 
período de 17/07/2017 a 31/07/2017.

Leia-se 500.785.2/3, Marco Antonio dos Santos, Supervisor 
Técnico II , DAS-12, 15 dias do exercício de 2017, no período de 
17/07/2017 a 31/07/2017.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE PIRITUBA/PERUS
Eliane de Fatima Figliolo, RF. 564.379.1/2, Coordenador 

de Unidade de Saúde, DAS-10, 10 dias ref. ao ex. 2017, no pe-
riodo de 18/07/2017 à 27/07/2017.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE SANTANA/TUCURU-
VI/JAÇANA/TREMEMBE

Silvana Andrea da Silva Rosa Pais, RF. 662.525.8 V-1, 
Assistente Técnico II, DAS-11, 15 dias ref. ao ex. 2017, no perio-
do de 03/07/2017 à 17/07/2017.

Lilian Cozzolino, RF. 629.706.4/1, Coordenador do Caps 
Adulto do Tremembé/Jaçanã, DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2017, 
no periodo de 24/07/2017 à 07/08/2017.

Marcia Marino Gomes, RF. 580.651.8/1, Coordenador da 
UBS Dr. José Toledo Piza, DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2017, no 
periodo de 19/06/2017 a 03/07/2017.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURU-
VI/JAÇANA/TREMEMBE

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5490081/2 IARA MARIA FERREIRA NIVEL III 4 ANS14 01/07/2017
7344155/1 GENI DE FATIMA FAGUNDES PENA PANDOLFI NIVEL I 10 AS10 02/06/2017
7839944/1 ANDREA CRISTINA CAMARGO LANZELOTE NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7898029/1 NIVALDO MOURA DO NASCIMENTO JUNIOR NIVEL I 4 AGS4 17/06/2017
7909675/1 LUCIANO ALVES NIVEL I 4 AGS4 03/07/2017
8071292/1 ELAINE DE OLIVEIRA JUNIOR BARBOZA NIVEL I 3 ASTS3 18/06/2017

ITAQUERA AMA/UBS INT JD BRASÍLIA TOCOGINECOLOGIA DII ELIETE COELHO BASTOS 559.013.2 ITAQUERA UBS VILA N. S. APARECIDA
ITAQUERA AMA/UBS INT JOSÉ BONIFÁCIO III TOCOGINECOLOGIA DI PAULO CANDIDO FERREIRA 640.373.5/1 ITAQUERA UBS ITAQUERA
ITAQUERA AMA/UBS INT PARADA XV DE NOVEMBRO TOCOGINECOLOGIA DII SANDRA HARUMI TOMITA 189634054 ITAQUERA UBS ITAQUERA
ITAQUERA AMA/UBS INT PARADA XV DE NOVEMBRO TOCOGINECOLOGIA DIII PAULO CANDIDO FERREIRA 640.373.5/2 ITAQUERA UBS ITAQUERA
ITAQUERA AMA/UBS INT VILA CARMOSINA TOCOGINECOLOGIA DII VALÉRIA DINIZ DUARTE PILIACKAS 166350631 ITAQUERA UBS JOSE BONIFACIO II
ITAQUERA AMA/UBS INT VILA CARMOSINA TOCOGINECOLOGIA DI GILDA HATSUMI TAMADA SHIRAISHI 785.355.6 ITAQUERA SAE DST AIDS LIDER II
ITAQUERA UBS JD SANTA MARIA TOCOGINECOLOGIA DII ALBERTO FRANCISCO 57.546.903 ITAQUERA SAE DST AIDS LIDER II
ITAQUERA AMA/UBS INT VILA ITAPEMA TOCOGINECOLOGIA DII EDSON CANDIDO DE OLIVEIRA 634.929.3 SÃO MATEUS UBS SANTA BARBARA
ITAQUERA AMA/UBS INT VILA ITAPEMA TOCOGINECOLOGIA DII JOSÉ RENATO CARNEIRO DE CAMPOS 613.179.4 SÃO MATEUS UBS TIETE II
ITAQUERA AMA/UBS INT JOSÉ BONIFÁCIO III TOCOGINECOLOGIA DII LIGIA RODRIGUES SANTOS 785.637.7 CIDADE TIRADENTES C.A.S.S.R. MARIA AUX. LARA BARCELLOS
SÃO MATEUS AMA/UBS INT JD SÃO FRANCISCO TOCOGINECOLOGIA DII ILVA MARIA IZUMIDA DE ALMEIDA 662.935.1 GUAIANASES STS GUAIANASES


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-06T02:43:30-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




